Interrogada si havia nagun ab lo dit Matheu, com lo dit Matheu se'n manà ella deposant, e dix que no, sinó lo dit Matheu. Bé és ver que, com lo dit cap de quayta fo en la dita casa, lo dit Matheu dix e consellà a ella deposant que digués que un sclau del dit Matheu le se'n havia / manada. E ella deposant respòs-li que n.o feria pas.

15. Segue in ms. sinia riscado.

Interrogada qui era en casa del dit Matheu com ella depositant hi fo, e dix que no, nagun, sinó lo dit sclau qui dormia.

Interrogada si altre hom havia conaguda ella depositant carnalment abans que lo dit Matheu, e dix que no jamés.

E fo hauit lo dit anell de la dita dona Lucha, lo qual anell fo vist per lo dit micer Guillem Pereyer, jutge damunt dit, present lo dit capdeguayta e mi notari, la qual depositant / [14r] interrogada dix que aquell era l'anell que lo dit Matheu li havia donat.

E dix més interrogada: que les duas claus e una altre, ab que obriren la porta del dit Gabriel Plaensa, viu ella depositant en casa del dit Matheu en la finestra de la cambra de la casa del dit Matheu.

Fuit sibi lectum et perseveravit in eo.

Item, incontinenti fuit commendatum dictum anulum dicto Petro Miró, / qui ipsum promisit restituere, cum a curia fuerit requisitus, incontinenti obligando pro his omnia bona sua et cetera. Et iuravit et cetera.

[REVISTA DA CASA DE MATEU SOLIVELLA, O ACUSADO]

Item, recepta dicta deposizione a dicta Juliana, incontinenti dictus reverendus iudex sive inquisitor, una cum dicto venerabili capite scubiarum et Petro de Cavarochas, locumtenente procuratoris fiscalis, ac Nicholao de Fonte, notario et scriptore iurato dicte Curie, accessit ad dictam domum dicti Mathei Solivella. / {15r} Et fuit aperta dicta domus/ per Iacobum Fexas, batisfulla, qui pro parte dicti Mathei ad dictam domum venit. Et ingressus fuit eam et assedit ad quandam cameram ipsius domus. Que camera est ante carrariam ipsius domus. Et fuit ipsa camera inventa clausa cum clave. Que clavis ibidem non erat. Propter hoc dictus venerabilis iudex misit (...)¹⁶ sagionem, qui cum dicto capite scubiarum Barchinone moratur, ad dictum Matheum / in dicta Curia captum existentem, qui reversus sive tornat dixit quod dictus Matheus eidem dixerat quod non tenebat dictam clavem ipsius camere. Et eo tunc dictus honorabilis iudex iussit dictam cameram aperiri. Que camera fou uberta per lo dit Jacme Fexes. E après lo dit jutge trobà en la nalla de la finestra de la dita cambra tres claus de loba, dues poques e / [16r] una gran, la qual és stada alimada, segons se mostrà. E aquellas, present lo cap de guayta, Pere de Cavarochas e lo dit Jacme Fexes e present encara lo discret en Jacme Rippoll, notari, pres e donà al dit Nicholau sa Font.